

# DNA-tutkimus avaa uudet ovet suomalaisten juurten selvittämiseen

Leppävirralla vietetyt hengelliset juhannusjuhlat saivat harvinaisen henkilön vieraakseen, kun evankelista ja rukoilija **Jean Roos** oli juhlassa pääpuhujana.

Nimensä puolesta Jean sopisi pikemminkin Ranskan Bordeauxiin kuin Leppävirralle, mutta hän asuu Tampereella ja on suomalainen peruskoulun opettaja.

Monet tuntevat jo hänet TV 7:sta. Tulevana syksynä Janne nähdään TV 1:n Prima-ohjelmassa, jota tekee Tel Avivissa työskentelevä toimittaja Regina Rask. Työnimenä ohjelmalle on ”Suomen israelilaiset juuret”.

Miten ihmeessä suomalaisilla voisi olla israelilaiset juuret? Jean, lempinimeltään Janne, on ohjelman ”koekaniini”, joka ryhtyy tutkimaan sukujuuriaan sukuhistoriansa ja DNA-testin kautta.

– TV-ohjelmassa joutuvat romukoppaan homehtuneet käsitykset suomalaisten syntyperästä. Eräs oletus on, että monet meistä supisuomalaisista kantavat tietämättämme israelilaista perimää. Joidenkin

tutkimustietojen perusteella olemme Assyriaan 2600 vuotta sitten kadonneitten Israelin heimojen geneettisiä jälkeläisiä, kertoo Jean.

Erityisesti musikaalisuus tulee vahvana piirteenä esille Roosin suvussa. Kanttoreita on seitsemässä polvessa taaksepäin. Sitä, saamme kuulla ja ihastella Jeanin rytmikästä musiikkia syksyn TV-ohjelmassa, emme vielä tiedä. Elerään toivossa. Joka tapauksessa yhtä hyvin kitaran kuin pianonkin sävelet pääsevät vauhtiin Jeanin sormien alla.

Onpa käynyt niinkin, että ihmisiä paranee, kun he kuuntelevat Jeanin musiikkia. Muiden muassa leppävirtalainen Tuula-Hannele Ikonen parani neljä vuotta kestäneestä selkähermokivusta, kun Jumala paransi hänet Jeanin rukouksen kautta.

## Leppävirtalainen ihme tarina

Leppävirralta kotoisin oleva Leo Haikonen ja hänen Kaari-vaimonsa kertoivat juhannus-



**Evankelista Jean Roosin seurassa rapisee viimeinenkin villisuuden pisara. Hän sai yleisönsä nauramaan ja rentoutumaan myös Leppävirralla juhannuksena.**

juhlilla oman ihmetarinansa.

DNA-näyte kertoi tinkimättömästi, että Kaari on juutalainen, oikea ilmaisu olisi israelilainen. Hänet on tulosten perusteella siirretty Aabrahamin, Iisakin ja Jaakobin jälkeläisten kansainväliseen DNA-ryhmään. ”Olenkin saanut oikein

Israelin tyttären vaimokseni. Ilmankos?” Leo totesi kauniiseen, suklaasilmäiseen vaimoonsa katsahtaen.

Leolla itsellään on linkki Daavidin dynastiaan. Hän näyttää hienoa todistustaan. – Mitä se sitten merkitsee, jää myöhemmin nähtäväksi. Tätä pahvia säilytän ikuisesti. Tämä on sukuperintö myös lapsenlapsilleni.

Leo arveli, että jos DNA:ssa on Daavidin sormenjalkia, niin eiköhän se jotain juutalaista tarkoittane. Eikä hän ollut ainoa. Juhannusta yhdessä viettäneiden joukossa oli muitakin samanlaisia, kuten Ikosen Ossi. Suomen miehet kuuluvat Haikosen mukaan suurelta osin samaan klaaniin.

Haikosten sukuun kiertyvät savolaiset sukunimet kuten Kollehmainen, Ollikainen, Soininen ja Sikanen. Haiko on tunnettu juutalainen sukunimi Euroopassa. Venäjällä se on saanut mm. päätteen – witz, meillä taas on tämä -nen-päätte.

Viimeaikaisten arvioiden mukaan Suomen miehistä jopa 60–70 % kuuluisi DNA-juu-

riltaan Israelin pohjoisen valtion heimoihin, jotka katosivat Assyrian karkotuksen aikoina tietymättömiin. Naisten äitilinjan tutkimukset ovat myös kiehtovia, kertoi Kaari Haikonen. Moni asia on kuitenkin vielä auki ja tutkimustulosten tulkinta tulee tarkentumaan.

## Kotoiset nimet paljastuvat juutalaisiksi

– Leppävirta ei kuitenkaan ole mikään poikkeus. Vaikka Itä-Suomessa voikin olla enemmän kuin muualla Suomessa israelilaisten jälkeläisten keskittymiä, niin kyllä Länsi-Suomessakin meitä on, muitakin kuin minä, vakuuttaa Janne.

Juutalaiset ovat vainojen keskellä joutuneet usein vaihtamaan maataan ja nimiään, ja käyttämään erilaisia nimitysmuunnoksia. Kukapa uskoisi, että Ahonen, Moilanen, Korhonen, Pennanen, Koskinen, Virtanen, Lavikainen, Jokinen, Eskelinen, Räsänen, Koistinen, Ikonen, Elsinen, Pelttari jne. ovat juutalaisia sukunimiä. Katsoa sopii vaikka yhdistetys-

tä juutalaisten sukunimien rekisteristä Avotaynu:sta, jonne on toistaiseksi kerätty 42 tietokannasta 7,3 miljoonaa juutalaista nimeä.

Yhteiskuntatieteilijä, tohtori Tuula-Hannele Ikonen tutkii suomalaisten sukujuuria ja auttaa DNA:han liittyvissä kysymyksissä ilmaiseksi ja vapaaehtoisperiaatteella.

Kun joku lähtee tutkimaan sukujuuriaan, pääsee hän Ikosen mukaan mukaan suureen henkilökohtaiseen seikkailuun, joka on vertaansa vailla.

Ikonen pitää tärkeänä, että suomalaiset saavat tietää totuudenmukaisesti sukujuurensa. ”Jos löytyy juutalaisia juuria, ei niitä tarvitse hävetä. Ei niiden tähden sovi myöskään tuntea itseään paremmaksi kuin muut”, Ikonen sanoo.

Suomen juurien ja DNA-tutkimuksen kiehtovaan maailmaan päästäkseen tarvitaan Ikosen mukaan tietokone, jonnekin verran englannin kielen taitoa ja muuta osaamista.

**Sirkku Järvensivu**

*Freelance-toimittaja*